
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 17/12/2015Nr. Prot. 19395

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il 17/12/2015

PROGETTO DIDATTICO PER LA REALIZZAZIONE DEL LOGO DEL NUOVO 
SPAZIO ESPOSITIVO DI VILLA BRENTANO E APPROVAZIONE CONTRIBUTO 
AL LICEO ARTISTICO DI BUSTO ARSIZIO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 150 

01/12/2015

 45 

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno UNO del mese di DICEMBRE alle ore 17:00 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL 01/12/2015 

 

OGGETTO: 

PROGETTO DIDATTICO PER LA REALIZZAZIONE DEL LOGO DEL NUOVO SPAZIO 
ESPOSITIVO DI VILLA BRENTANO E APPROVAZIONE CONTRIBUTO AL LICEO 

ARTISTICO DI BUSTO ARSIZIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Considerato che nel marzo 2015 è stato inaugurato lo Spazio Espositivo al primo piano della 
Villa Comunale (già Villa Brentano), destinato ad ospitare mostre e rassegne sulle diverse 
espressioni artistiche (pittura, scultura, fotografia, artigianato e arti varie); 

 Ritenuto di identificare tale spazio con un logo, da utilizzare per i materiali pubblicitari delle 
diverse iniziative, che lo renda riconoscibile per la cittadinanza per la funzione culturale e ricreativa 
e ne valorizzi la storia di residenza nobiliare settecentesca; 

 Ritenuto di proporre un progetto di realizzazione del logo coinvolgendo gli studenti del 
Liceo Artistico di Busto Arsizio, storico istituto che tra gli indirizzi di studio ha la sezione di 
Grafica e che accoglie numerosi studenti anche dal nostro Comune; 

 Dato atto che questo progetto ha un duplice obiettivo: avvalersi della creatività dei ragazzi e 
consentire loro un’esperienza formativa nel vedere che i loro lavori escono dalla scuola per essere 
visti ed apprezzati dalla cittadinanza, poiché sarà realizzata una mostra per raccogliere le preferenze 
del pubblico e, unitamente al voto di una giuria di esperti, decretare poi il vincitore; 

Considerato altresì che questo progetto di ampliamento dell’offerta formativa consentirà agli 
alunni partecipanti di ottenere un riconoscimento del credito scolastico valido per la valutazione 
didattica; 

Richiamata  la L. 59/1997 e s.m.i. recante disposizioni in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, alle quali viene conferita personalità giuridica e quindi autonomia 
contrattuale; 

Dato atto che le scuole elaborano il piano di offerta a favore dei propri alunni tenendo conto 
del contesto culturale, sociale ed economico del territorio, coordinandosi con le iniziative proposte 
dagli Enti Locali; 

 Vista la nota prot. n. 18054 del 25/11/2015, agli atti d’ufficio, con la quale il Dirigente 
Scolastico  del Liceo Artistico “Paolo Candiani” di Busto Arsizio comunica l’adesione al progetto, 
che sarà svolto con le modalità ivi indicate, con un contributo forfettario alla scuola di € 1.000,00 
omnicomprensivo dei materiali e del premio al vincitore, rientrando il progetto nell’offerta 
formativa della scuola; 

 Visto il D. Lgs. n. 297/1997 – Testo Unico in materia di Istruzione;  

Visto l’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL 01/12/2015 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Istruzione e Servizi alla Famiglia; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il progetto didattico con il Liceo Artistico “Paolo 
Candiani” di Busto Arsizio per la realizzazione del logo del nuovo Spazio Espositivo di 
Villa Brentano, riconoscendo alla scuola un contributo forfettario ed omnicomprensivo di € 
1.000,00; 
 

2) Di demandare alla Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia l’adozione degli 
atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione, dando atto che con successiva 
Determinazione si procederà alla nomina della commissione giudicatrice degli elaborati 
presentati dagli alunni; 

 
3) Di assumere l’impegno di spesa di € 1.000,00 con imputazione al cap. 5231/86 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso. 
 

 Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

  

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 01/12/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/12/2015 al 01/01/2016 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 01/12/2015.

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 150 del 01/12/2015

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROGETTO DIDATTICO PER LA REALIZZAZIONE DEL LOGO DEL NUOVO SPAZIO ESPOSITIVO DI 
VILLA BRENTANO E APPROVAZIONE CONTRIBUTO AL LICEO ARTISTICO DI BUSTO ARSIZIO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   12/11/2015

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/11/2015


